
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Endoskopické vybavení 1 pro Pardubickou nemocnici 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 1. 7. 2024 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel ve Vysvětlení ZD ze dne 25.6. 2024 zamítl nabízený semirigidní ureteroskop z 

důvodu zachování co nejnižších průměrů, které umožňují provádění širšího spektra výkonů. 

Z toho důvodu Účastník sestavil následující dotaz. 

Bude Zadavatel akceptovat obdobné technické řešení – semirigidní ureteroskop vnějším 

průměrem 9,8 Fr., vnějším průměrem distálního konce 8 Fr., úhlem pohledu 12 ° a přímým 

pracovním kanálem o průměru 6,2 Fr. Toto řešení splňuje požadavek na zachování co 

nejnižších průměrů a minimální traumatizaci tkání. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení uchazeče a z klinických důvodů trvá na stávajícím znění 

technické specifikace. 

Dodavatelem nabízené řešení má menší vnější průměr, což omezuje potřebný průtok ureteroskopu, dále 

větší vnější průměr distálního konce, což významně zvyšuje traumatizaci tkáně pacienta, dále širší úhel 

pohledu, což ale v tomto případě je kontraproduktivní, protože se rozšiřuje cílená vizualizace do 

nežádoucího většího prostoru a v poslední řadě nabízí dodavatel užší pracovní kanál, který znemožňuje 

průchod komplexnímu spektru používaných nástrojů. 

 

Dotaz č. 2 

 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky požaduje: 

 

 

 



 

 

 

 
 

Uchazeč disponuje obdobným technickým řešením, plně vyhojujícím požadovanému 
medicínskému účelu o těchto parametrech: 



 

 

 
 

Bude zadavatel plně akceptovat výše popsané obdobné technické řešení? 

 

 

Odpověď 

 

U flexibilního cystoskopu zadavatel akceptuje změnu zorného pole na min. 110°, rozmezí hloubky ostrosti 

na min. 5-50 mm a pohyb distálního konce nahorů/dolů na rozmezí min. -210°/120°. U ostatních 

parametrů zadavatel nebude dále akceptovat navrhované řešení uchazeče a z klinických důvodů trvá na 

stávajícím znění technické specifikace. Dodavatelem nabízené řešení má menší vnější průměr, což 

omezuje potřebný průtok cystoskopu, dále větší vnější průměr distálního konce, což významně zvyšuje 

traumatizace tkáně pacienta, dále širší úhel pohledu, což ale v tomto případě je kontraproduktivní, 

protože se rozšiřuje cílená vizualizace do nežádoucího většího prostoru a v poslední řadě nabízí dodavatel 

užší pracovní kanál, který znemožňuje průchod komplexnímu spektru používaných nástrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dotaz č. 3 

 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky požaduje: 

 

 

 

 
 

Uchazeč disponuje obdobným technickým řešením, plně vyhojujícím požadovanému 
medicínskému účelu o těchto parametrech: 

 



 

 

 
 

Bude zadavatel plně akceptovat výše popsané obdobné technické řešení? 

 

Odpověď 

 

U semirigidního ureteroskopu zadavatel akceptuje změnu úhlu pohledu v rozmezí 4 - 6°. Uchazeč v 

dotazu neuvedl, že jeho nabízené řešení obsahuje „antireflexní úpravu distálního konce“ jenž je 

požadavkem semirigidního ureteroskopu. U ostatních parametrů zadavatel nebude dále akceptovat 

navrhované řešení uchazeče a z klinických důvodů trvá na stávajícím znění technické specifikace. 

Dodavatelem nabízené řešení má menší vnější průměr, což omezuje potřebný průtok ureteroskopu, dále 

větší vnější průměr distálního konce, což významně zvyšuje traumatizace tkáně pacienta, dále širší úhel 

pohledu, což ale v tomto případě je kontraproduktivní, protože se rozšiřuje cílená vizualizace do 

nežádoucího většího prostoru a v poslední řadě nabízí dodavatel užší pracovní kanál, který znemožňuje 

průchod komplexnímu spektru používaných nástrojů.  

 

Příloha: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky OPRAVA DLE VZD 2 

 

Z výše uvedeného důvodu zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 2. 8. 
2024 do 12:00 hod. 
 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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